De Martyrologio Rhinoviensi.

Ex Hieronvmianis majoribus solum Epternacense viderat Bollandus dum .lanuarium ederet; ex
contractioribus unicum hoc Rhinoviense, de quo in Proefatione generali sic meminit : Aliud quo-

que Marlyrologium perbreve ct mulilum.sed cum illo Treverensi sive Epternaccnsi consentiens, quodolim
Ehiiiovicnsis ju.rta Basileam canobii fuit, rcperi in Rosuvydi schedis. Porro ex eodem tredecim primos
Januarii dies, speciminis gratia, descripsit; ego pluscula ad ipsum codicem seu fragmentum mem-
braneum spectantia explicui num. 27 Praefationis Usuardinae, quibus hic reliqua addo ex laudata

ibidem epistola nostri Stephani Viti, sicRosweydum alloquentis : Gratissimtim scio munuscuhim ere-

ptum dc inceinlio toirern, fragmenta veteris Martyrologii (multo anliquioris, nisi me fallant manits et

notee, quam sit vestrtim Eomantim vettts evulgatum) qnoil incipit a die natalis Jcsn Chrisli in tcrris. Sunt
Ircilnim folia, iu forma 8 mnjore, membrunx, boni characleris prisci, quamvis ob nimiam seneetam non

raro fuqienlis ct eviinidi. Desunt.... celcra talia siint, ttl veslris oculis placilura , nisi forte displi-

ceat ad ix Knl. Maii . In Persida, nat. S. Mnihei Apostdli ct Euangelistee
,
pro : Eomx, Joannis nuic

p. rlum Latinam. Nam idem istud mcum fragmentnm diserte recteque sic ad xxi Septcmbris: In Pcrsidti,

nat. S. Mathei Apostoli et EuangclisHe ; ct xiKal. Sept.Eoma-, Timolltct, disdpuli S. Pauli Apostoli

:

ma!e dies , mensis, locus . Hactenus Vitus, necdum Martyrologiis istiusmodi versandis assuetus.

10 Etenim in adductis exemplis nihil singulare habethoc Rhinoviense Martyrologium, quod aliis

Hieronymianis, etiam majoribus, satis commune non sit, de quibus tunc temporis baud quidquam

noverat laudatus Vitus, eetera vir doctissimus. Neque certior est ejus conjectura de tempore, quo

Rhinoviense scriptum fuerit, quod an Romano parvo antiquius sit, definire non ausim. Annuntiatio

Assuinplionis sanctie Mariee xv Augusti, remotissima secula non redolet ; nec forte adeo vetusta

sunt, quas duobus sequentibus diebus signantur; Augusti xvi : Dedicatio ecclesix Mnrice Instila, item

xvii : Dcdicalio oralorii saiicli Johannis Baptistse iu Instila. Margarctam xv Julii manu recentiori ad-

jectam, alio charactere distinximus, uti et i Septembris : Ycirii.r oirginis. Quod et factum in Depo-

silionc sancti Benedicti abbatis xi Julii, quantum colligere licet, adjectitia, quamquam in aliis nostris

prima manu referatur. De cetero paucissima habet proefatus codex, qua? ex antiquissimo aliquo de-